
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ 
ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный университет» Форма 

 Ф- Расписание занятий аспирантов на 2023/2024 учебный год  

 
 
                                                                           Проректор по учебной работе – 

 
РАСПИСАНИЕ 

Занятий аспирантов и лиц, прикрепленных для выполнения работы над диссертацией на соискание ученой степени кандидата наук 
Ульяновского государственного университета 

на 2023/2024 учебный год (с 21 ноября 2023 года по 26 декабря 2023 года) 
1 год обучения (год начала обучения 2023, очная форма)  

 
Дата 
Время 
занятий 

Наименование 
дисциплины Ф.И.О. преподавателя ФИО аспирантов Аудитория 

1 2 3 4 5 

27.11.2023 
04.12.2023 
11.12.2023 

 
15:45-17:05 
17:15-18:35 

Философия 
естественных 
наук. 
История 
математики 

Веревкин Андрей Борисович, 
 к.ф.-м.н., доцент 

Максимов Иван Александрович 
Мулянов Дмитрий Сергеевич 
Подгорнов Максим Дмитриевич 
Шагиев Роберт Рустамович 

Наб. р. Свияги, 
106,  
корпус 2 
Ауд. № 26 
 

24.11.2023 
29.11.2023 
08.12.2023 

 
09:30-10:50 
11:00-12:20 

 

Философия 
естественных 
наук. 
История физики 
Философия 
технических наук. 
История 
технических наук 

Дубровский Павел Валерьевич, 
к.т.н., доцент 

Борисов Михаил Дмитриевич 
Вайман Евгений Геннадьевич 
Волков Андрей Андреевич 
Зайцев Виктор Александрович 
Зверев Александр Васильевич 
Зеляев Алексей Эрикович 
Пьянин Дмитрий Вадимович 
Смирнов Тимофей Алексеевич 
Туртыгин Александр Александрович 
Ужегов Кирилл Владимирович 
Шишов Роман Владимирович 

Наб. р. Свияги, 
106, корпус 1 
Ауд. № 231 
 



Дата 
Время 
занятий 

Наименование 
дисциплины Ф.И.О. преподавателя ФИО аспирантов Аудитория 

1 2 3 4 5 

Якимов Ярослав Вячеславович 

27.11.2023 
04.12.2023 
11.12.2023 

 
14:15-15:35 
15:45-17:05 

Философия наук о 
живой природе. 
История биологии 
 
Философия наук о 
живой природе. 
История 
медицины 

Благовещенская Нина Васильевна, 
д.б.н., профессор 

Гильмутдинова Айгуль Камиловна 
Клыкова Алина  Вячеславовна 
Курбанова Сабина Габибуллаевна 
Ножкин Илья Юрьевич 
Ребровская Мария Михайловна 
Сафонов Борис Сергеевич 
Сибгатуллин Роберт Радикович 
Чубченко Надежда Владимировна 
Юсупова Айгель Фэритовна 

Наб. р. Свияги, 
106, корпус 3 
Ауд. № 322 
 

22.11.2023 
29.11.2023 
06.12.2023 

 
15:45-17:05 
17:15-18:35 

Философия 
социально-
гуманитарных 
наук. 
История 
педагогики. 

Донина Ольга Ивановна, 
д.пед.н., профессор 

Алексеева Анастасия Александровна 
Захаров Никита Николаевич 
Карсункин Олег Игоревич 
Маслов Николай Александрович 
Савелков Даниил Максимович 
Эсмантова Мария Александровна 

Университетская 
Набережная,40, 
корпус 2 
Ауд. 20а  
 

24.11.2023 
01.12.2023 
08.12.2023 

 
17:15-18:35 
18:40-20:00 

 

Философия 
общественных 
наук. 
История 
экономических 
учений 
 

Иванов Николай Григорьевич, 
к.э.н., доцент 

Ахметов Артем Ильмирович 
Гаврилов Ашир Маркович 
Гареев Эмиль Альбертович 
Голубицкий Алексей Сергеевич 
Гусаров Максим Олегович 
Дементьев Илья Вадимович 
Кочергин Алексей Вадимович 
Набатов Алексей Владимирович 
Симуков Максим Владимирович 
Смирнов Илья Николаевич 
Смирнов Сергей Андреевич 
Шайдуллин Азат Камилевич 

Ул. Пушкинская, 
4а 
Ауд.№ 204 
 



Дата 
Время 
занятий 

Наименование 
дисциплины Ф.И.О. преподавателя ФИО аспирантов Аудитория 

1 2 3 4 5 

 

28.11.2023 
05.12.2023 
12.12.2023 

 
17:15-18:35 
18:40-20:00 

 

Философия 
общественных 
наук.  
История 
юридической 
науки. 

Иванова Валентина Николаевна, 
д.ю.н., профессор 

Будагян Арсен Саркисович 
Бурдин Константин Константинович 
Власенко Георгий Дмитриевич 
Малафеев Михаил Александрович 
Мухина Алина Юрьевна 
Никиташенко Вадим Витальевич 
Пантюхов Дмитрий Андреевич 
Петров Аркадий Сергеевич 
Самаркин Пантелей Александрович 
Селезнева Дарья Александровна  
Скворцова Ирина Александровна 
Япаров Тимур Рустамович 

Ул. 
Гончарова,40/9 
Ауд. 216 

 
 
 
 

 


